TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 11 de maio de 2010.

Comunicação n° 287/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 09/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 15:00 horas do dia 14 de
maio de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ANTONIO MELO LOPES GOYTACAZ FC ART. 250 CBJD

DIEGO SANTOS OLIVEIRA PROFUTE FC ART. 254 CBJD

ROMULO FERREIRA DE PAULA JUNIOR GOYTACAZ FC ART. 254-A § 3º CBJD

RICARDO GONÇALVES DE SOUZA MUNIZ ARTSUL FC ART. 250 CBJD

CAIO CESAR COSTA DOS SANTOS CERES FC ART. 250 CBJD

LUCIANO BERNARDINO GOMES ITAPERUNA EC ART. 250 CBJD

ELAL FERREIRA CORDEIRO ITAPERUNA EC ART. 250 CBJD

JONATAS DE OLIVEIRA CORDEIRO CERES FC ART. 258 CBJD

JHONNATHA DAMASCENO DOS SANTOS ITAPERUNA EC ART. 258 CBJD

WASHINGTON SANTANA CACIANO CA CASTELO RANCO ART. 250 CBJD

DEJAIR JOSÉ S. NETO ITAPERUNA EC ART. 254-A CBJD

RUAN DE ALMEIDA IMPERATORI CA CASTELO BRANCO ART. 254-A CBJD

WAGNER STINGUEL ALMEIDA ITAPERUNA EC ART. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

ITAPERUNA EC JOGO: CERES FC x ITAPERUNA

EC – 21/04/10 – SERIE B –

JUNIORES

ART. 191 III CBJD

ARTSUL FC JOGO: ANGRA DOS REIS EC x

ARTSUL FC – 21/04/10 – SERIE

B – JUNIORES

ART. 191 III  CBJD.

BONSUCESSO FC JOGO: BONSUCESSO FC x

SAMPAIO CORREIA FE –

21/04/10 – SERIE B - JUNIORES

ART. 191 III CBJD

ITAPERUNA EC JOGO: CA CASTELO BRANCO x

ITAPERUNA EC – 25/04/10 –

SERIE A - JUVENIL

ART. 191 III CBJD

DIRIGENTES
RICARDO SALVADOR ESTRADE DELGADO -

TREINADOR

GOYTACAZ FC ART. 243-F § 1º, 258 II e

258-B CBJD.

JOSÉ LUIZ – VICE-PRESIDENTE GOYTACAZ FC ART. 243-F § 1º e 258-B

CBJD

ALEXANDER DA S. SALES – TECNICO ITAPERUNA EC ART. 243-F § 1º CBJD

ADENIERRE DE C. DA SILVA – PREP. FISICO ITAPERUNA EC ART. 258 II CBJD

INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

BRUNO FERREIRA MATIDIERI CORTEZ – Arbitro da

Partida

JOGO: PROFUTE FC x GOYTACAZ FC –

21/04/10 – SERIE B - PROFISSIONAL.

CAETANO BARBELA DE MELO – Supervisor da FERJ JOGO: PROFUTE FC x GOYTACAZ FC –

21/04/10 – SERIE B - PROFISSIONAL.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 14 de maio de 2010, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº
47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 11 de maio de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ